1

中国焙烤食品糖制品工业协会

中焙糖协[2019]7号

关于举办“王森杯”第九届全国职业技术院校

在校生创意西点技术大赛的通知

各相关院校：

由中国焙烤食品糖制品工业协会主办，王森教育集团冠名的“王

森杯”第九届全国职业技术院校在校生创意西点技术大赛决赛将于

在上海第二十二届中国国际焙烤展览会期间举行。现就有关事项通

知如下：

一、大赛项目：个人赛，西式糕点。

二、作品初选时间、初选方式

大赛作品初选采用不记名票选的方式进行。选手需在 2019 年 4

月 5 日前将纸质派遣证明发送特快专递至竞赛组委会（组委会收件

地址请见文末）并完成报名表填写、作品上传工作。组委会将于 4

月中旬组织行业专家对选手作品进行初选。入围决赛的选手将由协

会组织赴苏州王森学校参加集训，集训时间、地点另行通知。

参赛选手需提交的材料内容：

1. 请认真填写附件 2 的派遣证明，并加盖院校公章，按要求邮

寄至组委会；

2. 本次大赛报名采用线上填写表格的方式，请用微信扫描附件

3 的二维码，在打开的页面中填写报名信息；

3. 准备作品各角度的高清图片至少两张，需要清晰表现出作品

 2

的正、侧面及立体视觉效果。请用微信扫描附件 3 的二维码，在打

开的页面中上传照片。照片正面不得出现选手姓名、院校、作品名

称等字样。经过多次传播、转发，清晰度过低的作品，组委会将拒

绝其参赛。

三、决赛报到、时间和地点及赛前预备会议

报到时间为比赛日前一天上午至下午 16:00之前。

赛前预备会议时间、地点将在报到时通知。要求所有参赛选手、

指导老师必须参加。

决赛时间：第二十二届中国国际焙烤展览会期间，具体日期另

行通知。地点：上海新国际博览中心 N4馆比赛区。

决赛通知会在作品初选结束后通过邮箱/短信发送给入围选手

所在院校指导教师。

四、参赛资格及报名

通过初选，获得决赛资格的选手本人参加决赛。所有参赛选手

请携带并出示学校的派遣证明（加盖公章原件，报到时交大赛报到

处）和身份证（原件）进行核验。报到时将根据决赛名单进行资格

确认并发放参赛证、餐饮补贴、参赛须知及组委会提供的参赛服、

帽、口罩（比赛结束后无需归还）。

五、参赛费用

所有参赛选手免收参赛费，选手决赛期间的差旅交通费用由选

手所在院校承担。报到日、比赛当日的食宿费用由大赛主办单位承

担，餐饮标准为每名选手每日 100 元人民币，在报到处以现金形式

发放。

六、决赛程序安排

根据选手报到顺序进行分组，确定大赛场次。前往赛场的时间、

比赛场次、颁奖典礼时间等信息将在初选结束后另行通知。所有参

 3

赛选手在参加比赛和颁奖仪式时必须穿戴组委会统一发放的参赛

服、帽和口罩，佩戴参赛证件。

七、赛场提供条件及要求

赛场提供搅拌机、蛋糕转台、植脂奶油、巧克力、热水。特殊

要求的蛋糕坯及其它工具和原料请选手自带，所有原料及工具根据

作品内容也可完全自备。

八、参赛、参会人员住宿安排

所有入围决赛的选手住宿由大赛主办单位统一安排，其他需要

安排住宿的指导教师等随行人员，请与上海礼域会展服务公司联系。

联系人：王丽芳 13701769728。

九、通讯联络

中国焙烤食品糖制品工业协会竞赛办公室

地址：北京市西城区阜外大街乙 22号 534室

电话：010-68396579  传真：010-68396534

联系人：  缪祝群(13910698933) 张新奇(18911753468)

电子邮箱：chnbakery@163.com

附件：

1、“王森杯”第九届全国职业技术院校在校生创意西点技术大赛细则

2、派遣证明模板

3、填写大赛报名表、上传作品图片方式

中国焙烤食品糖制品工业协会

                        2019 年 3 月 4日

 4

附件 1.

“王森杯”第九届全国职业技术院校在校生

创意西点技术大赛细则

一、 大赛要求

1. “王森杯”第九届全国职业技术院校在校生创意西点技术大赛不

限主题，参赛选手可自主确定作品主题。

2.大赛作品为：一个完整的西式糕点。参赛作品可以是单层或立体

造型的装饰蛋糕，也可以是巧克力装饰、翻糖作品等。

3.操作时间为 2小时。

4.参赛作品大小尺寸不限，使用材料不限。装饰蛋糕坯和辅助装饰

物可预先制作，但预先制作的辅助装饰物不得超过装饰物总量的 25%。

所有装饰物必须可食用。

5.选手须在比赛开始前在大赛作品说明卡上写出参赛作品的主题构

思；参赛作品中不得体现参赛选手的姓名和院校名称，否则取消评分资

格。

二、提供条件

赛场提供电冰箱、搅拌机、蛋糕转台、植脂奶油（维益金钻清恬植

脂奶油、倍盛多用途植脂奶油）、巧克力、热水、直径 30cm 的蛋糕坯，

其他工具和原料选手自备。所用原料及工具根据作品内容也可完全自备。

选手按参赛作品尺寸自行准备蛋糕底托。

三、评分标准

从主题创意、整体美感、口味、技巧、布台、卫生、着装、操作时

间等方面进行评分。

 5

附件 2:

派遣证明

全国焙烤职业技能竞赛组委会办公室：

兹由我校      专业   年级   同学，身份

证号_____________________________，前往参加“王森杯”第

九届全国职业技术院校在校生创意西点技术大赛，请予接洽为

盼。

致礼！

（单位盖章）

年 月 日

*派遣证明每名选手需单独填写，并于 4月 5日前将该文件特快专递至大赛组委会。

地址：北京市西城区阜外大街乙 22 号 中国焙烤食品糖制品工业协会 张新奇收 电

话：010-68396579。因错过提交期限、信息填写有误无法联络导致无法正常参赛的，

主办、承办方概不负责。

 6

附件 3：

第九届全国职业技术院校在校生创意西点技术大赛在线填写信息及

提交作品图片请用手机微信扫描下方二维码：

或用电脑访问https://quanguobingdian.mikecrm.com/5ACoxuc进

行填写。

https://quanguobingdian.mikecrm.com/5ACoxuc